
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  10 ноября 2021 г.     №147-од 

 

О проведении совещания УМО учителей предметной области 

«Искусство» 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания УМО учителей предметной 

области «Искусство»  (приложение №1). 

2. Назначить начальника социопсихологического  отдела Забелину 

И.А. ответственным лицом за проведение совещания УМО учителей 

предметной области «Искусство».  

2.1  Забелиной И.А. провести заседание УМО  12 ноября 2021 года в 

дистанционном формате. 

3. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        Забелина И.А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 10.11.2021   №147-од 

 

Программа 

совещания окружного УМО учителей предметной области «Искусство» 

«Развитие функциональной грамотности обучающихся на уроках 

предметной области «Искусство» 

 

Дата проведения: 12.11.2021 г. 

Форма  проведения: дистанционная, ссылка на подключение 

https://meet.google.com/urs-zege-xck 

Время проведения: 14.00-15.30 

Цель проведения семинара: повышение  уровня  профессиональной 

компетентности учителей  в вопросах развития функциональной грамотности 

обучающихся  основной школы на уроках предметной области «Искусство» 

Участники семинара: учителя музыки, ИЗО 

 

№ Тема мероприятия Ответственные: 

1 Вступительное слово 

Специфика понимания сущности 

функциональной грамотности 

учителем предметной области 

«Искусство» 

Ответственный 

специалист от РЦ-  

Забелина Ирина Анатольевна 

2  Креативное  мышление 

обучающихся как элемент 

функциональной грамотности на 

уроках музыки 

Кузнецова Оксана Викторовна, 

учитель музыки 

ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова г. Похвистнево  

3 Развитие функциональной 

грамотности обучающихся  основной 

школы на уроках ИЗО 

Очкова Светлана  Алексеевна, 

учитель  ИЗО ГБОУ СОШ  № 2 

им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

 

 

4 Разное   

 

 

https://meet.google.com/urs-zege-xck

		2021-11-12T08:40:53+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




